
 

 

UCHWAŁA NR LII.1029.2024 

RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ożarowice w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469), po uzgodnieniu z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii w Tarnowskich Górach, Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce oddział 

w Bytomiu i Kołem Łowieckim „Jeleń” w Będzinie oraz po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą 

Nr XL/546/2010 Rady Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji projektów uchwał Rady Gminy Ożarowice 

Rada Gminy Ożarowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ożarowice w 2024 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Ożarowice 

 

 

mgr inż. Marian Czernikarz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2928



Załącznik do uchwały Nr LII.1029.2024 

Rady Gminy Ożarowice 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Ożarowice w 2024 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Ożarowice, przy pomocy którego Wójt Gminy Ożarowice 

wykonuje zadania; 

2) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Ożarowice; 

3) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina zawarła 

odpowiednią umowę; 

4) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ożarowice w 2023 roku. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, leczenie oraz wykonywanie zabiegów kastracji 

i sterylizacji w celu zmniejszenia populacji; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców na temat humanitarnego traktowania zwierząt i obowiązków spoczywających na 

właścicielach zwierząt. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Gmina, poprzez podpisanie odpowiedniej umowy, zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce 

w Schronisku dla zwierząt w Zawierciu przy ul. Podmiejskiej 51b. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Koty wolno żyjące bytują głównie w opuszczonych budynkach, budynkach gospodarczych, 

piwnicach, stodołach i na terenie nieruchomości rekreacyjnych. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, 

dlatego nie zachodzi konieczność ich odławiania i umieszczania w schronisku. Należy im jednak zapewnić 

odpowiednie warunki do egzystencji w miejscu ich bytowania.   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2928



2. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie poprzez współpracę  

ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. Osoba chcąca pełnić funkcję społecznego opiekuna składa 

wniosek w celu umieszczenia jej w rejestrze społecznych opiekunów. 

3. Współpraca obejmuje wydawanie karmy na wniosek społecznego opiekuna w okresie jesienno-zimowym 

w celu dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania. 

4. Społeczny opiekun przy pomocy urzędu i mieszkańców gminy, w razie potrzeby, zapewnia kotom wolno 

żyjącym schronienie przed niesprzyjającymi warunkami. 

5. Koty wolno żyjące, które wymagają opieki lekarsko-weterynaryjnej zostają na czas leczenia wyłapane 

i przewiezione do Gabinetu Weterynaryjnego. Po wyleczeniu wypuszcza się je w miejscu, w którym 

dotychczas bytowały. 

6. Gmina podejmuje działania zmierzające do ograniczenia populacji wolno żyjących kotów poprzez ich 

sterylizację albo kastrację; zabiegi będą wykonywane przez zakład leczniczy dla zwierząt tj. Gabinet 

Weterynaryjny „Medi-Vet” z siedz. w Mierzęcicach przy ul. Wolności 78, wolno żyjące koty, po 

przeprowadzeniu zabiegu, wrócą do miejsc macierzystych. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy będzie realizowane w następujący sposób: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy będzie miało charakter stały; 

2) czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt będą prowadzone z urzędu lub na podstawie 

zgłoszeń mieszkańców o pozostawionych bez opieki zwierzętach, a w szczególności chorych lub 

zagrażających życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi; 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzał podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 

posiadający wymagane przepisami uprawnienia, z którym gmina ma zawartą umowę tj. Schronisko dla 

zwierząt w Zawierciu przy ul. Podmiejskiej 51b; 

4) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

a także nie zadaje im cierpienia; 

5) transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywać środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt; 

6) wyłapane zwierzęta będą przewożone bezpośrednio do schroniska; 

7) gmina zapewnia elektroniczne znakowanie wyłapanych zwierząt w schronisku; od zasady można odstąpić 

w przypadku zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek; 

8) w przypadku, gdy zostanie wyłapane zwierzę mające właściciela, będzie można je odebrać w schronisku 

w terminie 14 dni od dnia wyłapania; po 14-sto dniowym pobycie zwierzęcia w schronisku, jeżeli nie zgłosi 

się właściciel, zwierzę pozostaje w dyspozycji schroniska, na zasadach obowiązujących w schronisku. 

Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Gmina zapewnia obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku 

poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji bezdomnym psom i kotom, z wyłączeniem zwierząt, 

które z różnych przyczyn takim zabiegom nie mogą być poddane. Zadanie będzie realizowane przez lekarza 

weterynarii działającego na zlecenie Schroniska dla zwierząt w Zawierciu przy ul. Podmiejskiej 51b. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko dla zwierząt 

w Zawierciu, do którego trafiają bezdomne zwierzęta wyłapane z terenu gminy. Zwierzęta przebywające 

w schronisku przekazywane są do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki. 

Schronisko zachęca do adopcji poprzez:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2928



1) umieszczanie zdjęć zwierząt wraz z opisem, które są przeznaczone do adopcji, na stronie internetowej 

i portalu społecznościowym schroniska, 

2) organizowanie imprez promujących adopcję zwierząt. 

2. Gmina podejmuje współpracę ze schroniskiem, w celu poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt poprzez udostępnianie ogłoszeń o adopcji zwierząt bezdomnych. 

3. W przypadku zgłoszenia do urzędu błąkającego się zwierzęcia, co do którego zachodzi podejrzenie, 

że ma właściciela, urząd podejmuje działania mające na celu ustalenie właściciela, poprzez kontakt z sołtysem 

oraz umieszczenie zdjęcia wraz z opisem na portalu społecznościowym. W przypadku braku możliwości 

ustalenia właściciela, zwierzę jest wyłapywane i przewożone do schroniska. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt będzie realizowane w następujący sposób: 

1) gmina sfinansuje koszty usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których 

właściciele zamieszkują na terenie gminy oraz ślepych miotów zwierząt bezdomnych; 

2) zadanie realizowane będzie wyłącznie przez zakład leczniczy dla zwierząt, z którym gmina zawarła umowę 

na świadczenie usługi w przedmiotowym zakresie tj. Gabinetem Weterynaryjnym „Medi-Vet” z siedz. 

w Mierzęcicach ul. Wolności 78; 

3) gmina dokona zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu, o którym mowa w pkt 2 

niniejszego paragrafu, na podstawie wystawionej przez niego faktury lub rachunku. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego w Ożarowicach przy 

ul. Tarnogórskiej 56.  

2. Rolnik, prowadzący wskazane gospodarstwo, przejmie opiekę nad zwierzęciem gospodarskim  

do momentu znalezienia właściciela. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii, Pana Artura Grabowskiego, właściciela Przychodni 

Weterynaryjnej w Żarkach przy ul. Mostowej 1. Po przyjęciu zgłoszenia i ustaleniu stanu poszkodowanego 

zwierzęcia podejmowane będą odpowiednie czynności. W przypadku gdy zwierzę jest ranne, zapewnia mu się 

opiekę lekarza weterynarii, natomiast gdy zwierzę jest martwe, następuje uprzątnięcie i utylizacja jego zwłok 

w przeznaczonym do tego zakładzie. 

Rozdział 11. 

Finansowanie programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczono w budżecie Gminy 

Ożarowice w wysokości 80 000,00 zł.  

2. Wysokość środków finansowych oraz ich wydatkowanie: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 41 900,00 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 5 000,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 20 000,00 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2928



6) usypiane ślepych miotów – 500,00 zł, 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1 000,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 6 000,00 zł, 

9) edukacja mieszkańców na temat humanitarnego traktowania zwierząt i obowiązków spoczywających na 

właścicielach zwierząt – 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2928


		2024-04-10T06:07:37+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




